* Cuncta
constant ex
dicta Cæsari
us epist. 20.
Aug. & cx
altera, 29.

^b Ex litteris
20. & 29.
Aug. ad Cæ
sarem ab
Oratoribus,
& in duabus
alijs Legato
rum ad Boii.
codem dic.

ANequam Ferdinandi litteræ, quas diximus, non modò ex ciperentur, sed scriberentur*, exemplum reparare disciplinæ adeò reformatum fuerat, vt memorata iam monita pa- rum illi aptarentur. Etenim tum vt illæ contraherentur, quod ante præstitutum Sessioni diem digeri possent, tum ob difficultates in ipsarum trutina deprehensas, ad ea solùm capita redactæ erant, in quibus ijdem Cæsariani facultatem ac decentiam agnoscebant. Su- pererant tamen duo articuli, Cæsari ponderosiores: alter de Principibus laicis, sed formâ magis moderatâ, quam ad ipsum fuerat missus: alter, quo irrita reddebantur *iura patronatus* ex priuilegio. Oratores accepta mandata Lunensi aperuerunt; ipse verò censem- bat, nihil peculiariter obstandum duobus articulis dum propone- bantur, ne ipsi viderentur libertatem Concilij perturbare; sed gene- ratim respondendum, eos non probari: vbi verò ad firmandos articulos ventum esset, tunc pro viribus strenue acerrimeque relu- ctandum. Verum Cæsariani consilium non admittebant, vt pote futuris tumultibus grauidum. Cum autem Quinque Ecclesiæ Episcopus ac Tonus ægri decumberent, solus Archiepiscopus Pragensis Legatos^b adjit, eosque docuit auersum Cæsaris animum, ne duo illa Decreta proponerentur. Ad hæc grauem animi incerti- tiam præ se ferens Moronus, vti Legatorum Princeps, respondit: Mirari se, Cæsarem, qui semper tam acre emendationis viuera- lis studium professus fuerat, velle tunc laicos Principes subtrahere. Cum Praefides, antequam rem proponerent, explorare voluerant voluntatem Pontificis, non ipsorum modò, sed Ecclesiæ Principis, tunc exclamatum fuisse: cum verò Pontifex se quasi spoliauerat

piz.

prærogatiā, & concesserat Concilio potestatem cuncta conficiendi, se ne præmonito quidem, velle Cæsarem præscribere, ne de hoc illōve articulo ageretur; paratos esse Legatos potius facultatem abeundi petere à Pontifice, quām adeò grauem indignitatem perpeti. Quare si Cæsariani, dum res proponeretur, suas contestationes obijcerent, se sua diplomata executuros, Patresque dimissuros; quamquam, etiam si vellent, haud futurum in ipsorum manu, Episcopos adducere ad ferendam de alijs articulis sententiam, illo, qui præcipiuus erat, relicto. Lamentabiles esse ipsorum querelas, ob incommoda, quā varijs in regnis tolerabant, non quidem in Cæsar's ditionibus, sed in aliorum Principum, quos nominauit. Affirmari, ab Episcopis feuerum mansionis Decretum fuisse frustrā confessum, nisi tollerentur mansionis obices, ab eisdem Principibus inieci; cūm fieri non posset, vt illic residerent, vbi Pastorū li-tuis adeò vilesceret, vt ipsi Præsules se quasi pro famulis haberi à quois minimo dynasta cognoscerent: si Cæsari hæc innotescerent, non retractum ab eo iri Concilium, sed incitatum, vt tantæ necessitati consuleret: resciri, non esse id sponte profectum ab optimi Cæsaris mente, sed ab eorū instigatione, qui Apostolicam dumtaxat Sedem reformatam cupiebant, reliquis in veteri deformitate relēctis. Has rationes obiecit Præsidium princeps Oratorum postulato: & post multam disceptationem ipse eiusque collegæ concluderunt, articulum illum deleri non posse.